
令和５年度第１回推奨土産品一覧

登録
番号

土産品の名称 審査区分 登録証の有効期限
小売販売価格
（税別）

形状、大きさ、内容
量、個数等の
規格内容

意匠登録の有無
年間製造
販売数

保存期限

1 清酒ベースリキュール「ゆず兵衛」 (有)舩坂酒造店 高山市上三之町105番地 食料品 令和8年9月30日 1,345円 500ml 無 25,000本 360日

2 とちの実せんべい (株)打保屋 高山市久々野町柳島348番地2 食料品 令和8年9月30日
 420円
900円

14枚
22枚

無 800,000袋 180日

3 豆板 (株)打保屋 高山市久々野町柳島348番地2 食料品 令和8年9月30日

 1200円
900円
500円
350円

18枚
12枚
8枚
6枚

無 72,100袋 120日

4 飛騨牛割烹しぐれ煮 山一商事(株) 高山市問屋町30番地88 食料品 令和8年9月30日 1,500円 100g 無 1,000箱 180日

5 ぶど次郎 (有)舩坂酒造店 高山市上三之町105番地 食料品 令和8年9月30日 1,718円 500ml 無 5,000本 360日

6 奥飛騨香辛薬味　柚子山椒鷹 佐野　浩一 高山市上宝町吉野3215番地 食料品 令和8年9月30日 500円 12g 無 100本 730日

7 奥飛騨香辛薬味　山椒 佐野　浩一 高山市上宝町吉野3215番地 食料品 令和8年9月30日 500円 12g 無 150本 730日

8 奥飛騨香辛薬味　たかのつめひとつ 佐野　浩一 高山市上宝町吉野3215番地 食料品 令和8年9月30日 500円 12g 無 300本 730日

9 飛騨のさるぼぼ (有)オリジナル 高山市上岡本町3丁目376番地 民・工芸品 令和8年9月30日  550～3,700円 3～30㎝ 無 55,000個 －

10 御福さるぼぼ (有)オリジナル 高山市上岡本町3丁目376番地 民・工芸品 令和8年9月30日  550～3,700円 3～30cm 無 37,000個 －

11 SARUBOBO DOLL (有)オリジナル 高山市上岡本町3丁目376番地 民・工芸品 令和8年9月30日  600円 6cm×5cm 無 2,500個 －

12 飛騨組子キット (有)和仁建具店 高山市上宝町本郷2764番地 民・工芸品 令和8年9月30日 1,100円 7㎝×18.7㎝×2㎝ 無 300個 －

13 木製名刺入れ (有)和仁建具店 高山市上宝町本郷2764番地 民・工芸品 令和8年9月30日
イチイ材　5,000円
神代杉　5,500円

6.8㎝×11.5㎝×1.1㎝ 無 100個 －

14 一輪挿し　然シリーズ (有)雉子舎 高山市丹生川町大萱1430番地2 民・工芸品 令和8年9月30日 3,300円
8㎝×4㎝×13㎝

10㎝×4㎝×11.8㎝
6.3㎝×6.3㎝×12㎝

無 200個 －

15 横長ポーチ (有)飛騨さしこ 高山市片原町60番地 民・工芸品 令和8年9月30日 3,500円 16㎝×23㎝ 無 60個 －

土産品を製造販売する者の名称及び所在地


